

ترکیه، عربستان و قطر مرکز فرماندهی داعش

اسناد محرمانه جدید منتشر شده توسط ویکی‌لیکس فاش کرد از همان آغاز بحران سوریه، عربستان، ترکیه، قطر و جریان غربگرای 14 مارس از تروریست‌ها و مخالفان سوریه تمام قد حمایت کرده‌اند.



اسناد محرمانه جدید منتشر شده توسط ویکی‌لیکس فاش کرد از همان آغاز بحران سوریه، عربستان، ترکیه، قطر و جریان غربگرای 14 مارس از تروریست‌ها و مخالفان سوریه تمام قد حمایت کرده‌اند.

«طرح آل سعود در سال 2012 برای فروپاشی نظام سوریه بر مبنای تشکیل کمیته نظامی مشترک با ترکیه و قطر به شکل تجهیز عناصر مسلح و کمک به حامیان مخالفان سوریه» از جمله اسنادی است که سایت ویکی‌لیکس آنها را منتشر کرده است.

به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه لبنانی الاخبار، در میان هزاران سندی که ویکی‌لیکس از رسوایی‌های آل سعود منتشر کرده است، اسناد فوق محرمانه‌ای وجود دارد که نشان می‌دهد سعودی‌ها از همان ابتدای بحران سوریه اهتمام زیادی به مسئله نظامی و تسلیحاتی مخالفان سوریه داشته‌اند.

هماهنگی سعودی‌ها با ترکیه برای حمایت از مخالفان مسلح سوری که بعد از سفر آوریل 2015 «محمد بن نایف» ولیعهد عربستان به آنکارا در رسانه‌ها انعکاس یافت در حقیقت از 3 سال قبل شروع شده بود.

طبق گزارش ویکی‌لیکس «آل سعود با ترکیه و قطر برای ایجاد کمیته یا هیئتی از نظامیان ارشد به‌عنوان رابط بین شورای ملی سوریه و ارتش آزاد به توافق رسیدند تا در سایه آن بتوانند فشار بیشتری بر نظام سوریه وارد کنند.» در این توافق قرار بود که این کشورها میزان سلاحی را که تروریست‌ها نیاز دارند تامین کنند تا به اصطلاح خود، کار نظام سوریه را یکسره کنند.

گفتنی است این هماهنگی‌ها به طور قطع زیر نظر آمریکا و رژیم صهیونیستی انجام شده است چرا که واشنگتن بارها به تروریست‌های تکفیری کمک مالی و تسلیحاتی کرده است. همچنین آموزش تروریست‌ها در ترکیه یا اردن توسط افسران آمریکایی انجام می‌شود. آمریکایی‌ها از گفتن این حقایق نیز هیچ ابایی ندارند و تنها با تغییر نام تکفیری‌ها به «مخالفان» یا «میانروها» اقدام به فریبکاری می‌کنند.

تروریست‌ها نیز بارها اذعان کرده‌اند که با رژیم صهیونیستی کاری ندارند. جبهه النصره نیز نشان داده رابطه نزدیکی با تل‌آویو دارد.

ولید جنبلاط از نمایندگان مجلس لبنان و عضو گروه 14 مارس نیز از قطر برای ایجاد بی‌ثباتی در سوریه و لبنان مقادیر زیادی پول دریافت کرده است.

به گزارش واحد مرکزی خبر به نقل از شبکه تلویزیونی الاخبار سوریه، طبق این اسناد «ولید جنبلاط» رئیس حزب سوسیالیست لبنان با هدف ایجاد «بی‌ثباتی» و «هرج و مرج» در سوریه و لبنان از قطر این پول‌ها را دریافت کرده است. براساس این گزارش، ولید جنبلاط از شاهزادگان سعودی خواسته است که وی را به حضور بپذیرند و به آنان قول داده تحت امر آنها و در راستای طرح شاهزادگان سعودی و طرح هم‌پیمانانشان در منطقه عمل کند. در این رابطه سفارت عربستان در بیروت به وزارت خارجه سعودی نامه داده و اعلام کرده، جنبلاط بر انتقادهای خود از سوریه افزوده است تا دوستی نظام عربستان را جلب کند.

«مقرن بن عبدالعزیز» رئیس سازمان اطلاعات عربستان نیز در گزارشی به «ملک عبدالله» پادشاه سابق این کشور اعلام کرده بود سفر جنبلاط به قطر در سال 2012 میلادی با هدف دریافت کمک مالی بوده است تا هزینه‌های تظاهرات در سوریه و خرید سلاح برای تروریست‌ها را تامین کند!

احمد الاسیر

از دیگر اسناد فوق محرمانه‌ای که ویکی‌لیکس منتشر کرده، نامه «سعود الفیصل» وزیر خارجه سابق عربستان در ماه مارس سال 2012 به پادشاه این کشور است. در این نامه آمده است «احمد الاسیر» سرکرده گروه تروریستی فتح‌الاسلام در لبنان با تشویق جن بلاط و حمایت مالی قطر در بیروت علیه سوریه تظاهرات کرده است.

سوریه پیش از این بارها در مجامع بین‌المللی اعلام کرده است آنچه در منطقه عربی رخ می‌دهد یک توطئه است و دشمنان در آن دست دارند.

تلفات سنگین داعش

اما از تحولات میدانی سوریه خبر می‌رسد، در عملیات مشترک ارتش سوریه و رزمندگان مقاومت لبنان علیه داعش تروریست‌ها همچون گذشته متحمل تلفات سنگین شده و ارتش سوریه نیز موفق به پاکسازی مناطق جدیدی در تپه‌های «جراجیر» در منطقه قلمون شده‌اند.

به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، نیروهای ارتش سوریه با همکاری مقاومت لبنان به پیشروی خود در منطقه قلمون ادامه داده و موفق شدند تپه‌های جراجیر را تصرف کنند. عملیات غافلگیرانه ارتش و نیروهای مقاومت در این منطقه به‌گونه‌ای بود که بسیاری از تروریست‌ها با گذاشتن سلاح بر زمین پا به فرار گذاشتند و تعداد زیادی نیز به هلاکت رسیده یا زخمی شدند. در حومه قنیطره، درعا، حمص، حماه و غوطه شرقی نیز نیروهای ارتش به پیروزی‌های مهمی دست یافتند و شمار زیادی از تروریست‌ها به هلاکت رسیدند.

انتقام داعش

منابع سوری اما اعلام کردند که داعش با استفاده از چند خودروی بمب‌گذاری شده به مقرهای نیروهای کرد و نیروهای دولتی سوریه در استان حسکه حمله کرد که موجب کشته و زخمی شدن ده‌ها نظامی و غیرنظامی شد.

به گزارش ایسنا به نقل از اسکای نیوز عربی، تروریست‌های داعش برای انتقام‌گیری از نیروهای کرد و جبران شکست‌های پی‌درپی از نیروهای مردمی و ارتش سوریه چندین خودرو بمب‌گذاری شده را در منطقه «دوار الصناعه» و ورودی شهر حسکه منفجر کردند که موجب زخمی شدن 12 تن از نیروهای مردمی کرد شد.

یک انفجار هم در مرکز شهر حسکه اتفاق افتاد که موجب کشته شدن 13 تن از نیروهای ارتش سوریه و 10 غیرنظامی شد. داعش در دو هفته اخیر شکست‌های متعددی را در رویارویی با کردها در استان رقه تجربه کرده است. آخرین خبرها حاکی است نیروهای مردمی به 50 کیلومتری استان رقه، مرکز داعش در سوریه رسیده‌اند.

سایر رویدادها

* تکفیری‌های داعش مفتی شرعی گروهک تروریستی جبهه النصره سوریه را اعدام کردند.

* دولت روسیه آمادگی خود را برای برگزاری دور جدید مذاکرات مشورتی در مسکو میان طرف‌های درگیر سوری اعلام کرد.

* برخی خبرها حکایت از این مسئله دارد که ترکیه به سرکرده‌های جبهه النصره فشار وارد می‌کند تا از گروه تروریستی القاعده اعلام جدایی کنند.